3

ДОГОВОР № _______________________
о предоставлении платных образовательных услуг
по дополнительным образовательным программам

г. Санкт-Петербург                                             				«_____» ________ 20__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный Университет телекоммуникаций им. проф. М.А.Бонч-Бруевича», осуществляющее  образовательную  деятельность   на  основании  лицензии  от 23.03.2016 г. № 2023, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (свидетельство о государственной аккредитации регистрационный № 3095, выданное Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с 30.04.2019г. до 30.04.2025г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя группы по работе с обучающимися договорного отдела финансово-правового департамента Федоровой Юлии Робертовны, действующей на основании доверенности № 120 от 23.12. 2019 г., с одной стороны и
______________________________________________________________________________________________
   (фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)
паспорт: 												, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
и
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
паспорт: 												,
именуемый в дальнейшем «Обучающийся»[footnoteRef:1], совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем: [1:  Заполнять в случае, если Обучающийся не является Заказчиком]

1. Предмет договора
	1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) обязуется оплатить образовательную услугу, а именно:
- наименование дополнительной образовательной программы (вид, направленность): подготовка к поступлению на обучение по образовательным программам высшего образования 	по курсам:
______________________________________________________________________________________________;
- уровень образовательной программы 		-
[bookmark: _GoBack]- по 			заочной			                                         		форме обучения
- на факультете 		Подготовительные курсы
в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе и индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет 							.
Срок   обучения   по   индивидуальному  учебному  плану,  в  том  числе
ускоренному обучению, составляет 			-			            .  (количество месяцев, лет)
1.3.  После  освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения аттестации    ему    выдается    	Свидетельство		  (документ об образовании и (или) о квалификации)

2. Права и обязанности сторон
2.1.Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Осуществлять обработку персональных данных Обучающегося в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и локальными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;
2.4.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
2.5. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(-ы) своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять копии платежных документов, подтверждающих такую оплату, в Договорной отдел Исполнителя.
2.6. Обучающийся обязан:
2.6.1. Выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные соответствующими образовательными  программами, извещать о причинах несвоевременного выполнения работ.
2.6.2. Соблюдать требования миграционного законодательства РФ, Устава Исполнителя, Правила внутреннего распорядка, Положения о порядке оказания платных образовательных услуг и других локальных нормативных актов.
3.  Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ______________________________________________________ (НДС не облагается (пп.14 п.2, ст.149 НК РФ)).
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата за образовательные услуги производится Заказчиком и (или) Обучающимся  в два этапа
1. __________________________________________________________________не позднее _________ г.
2. __________________________________________________________________не позднее _________ г.
в рублях на банковский расчетный счет Исполнителя в наличной форме в валюте РФ по приходному кассовому ордеру, оформленному на основании заявления, в кассу СПбГУТ (набережная реки Мойки, д.61) или безналичной форме в валюте РФ по банковским реквизитам Исполнителя. Расходы, связанные с комиссией Банка, оплачиваются Заказчиком и (или) Обучающимся самостоятельно и не входят в сумму оплаты за обучение.
3.3. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на текущий счет Исполнителя.
3.4. В случае несвоевременного внесения платы в соответствии с п. 3.2 Исполнитель  вправе взыскать с Заказчика и (или) Обучающегося пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на момент оплаты, от неоплаченных в срок сумм по настоящему Договору,  за каждый календарный день просрочки,  начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты включительно.
4. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706.
В  случае  задержки  оплаты  на  срок  более  3  банковских дней Исполнитель  имеет  право  прекратить  оказание  образовательных  услуг  и  расторгнуть договор в одностороннем порядке и (или) применить штрафные санкции в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями договора.
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося;
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Отказ обучающегося от предлагаемых ему платных образовательных услуг не может быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему исполнителем образовательных услуг[footnoteRef:2]. [2:  Согласно п.5 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706]

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
[bookmark: Par154]6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
[bookmark: Par158]7. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор составлен в  двух    экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: Par166]8. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель:
Санкт-Петербургский государственный университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича
Юридический адрес: 191186, Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д.61, лит. А.
Почтовый адрес: 193232, Санкт-Петербург, пр. Большевиков д. 22, корп.1.  Телефон +7 (812) 305-12-07 (договорный отдел).
Подготовительные курсы: СПб.,  пр. Большевиков, д. 22, корп.1,  комн.130.   Телефон+7 (812) 305-12 -87

Банковские реквизиты: в рублях РФ:
ИНН 7808004760, КПП 784001001
Отдел № 14 УФК по г. Санкт-Петербургу (СПбГУТ л/с 20726X30630)
Р/сч. 40501810300002000001 СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
БИК 044030001 Код дохода 00000000000000000130 Код ОКТМО 40909000

Банковские реквизиты текущего счета СПбГУТ, открытого в ПАО «Промсвязьбанк» в USD:Beneficiary: Federal State Budget-Financed Educational Institution of Higher Education The Bonch-Bruevich Saint-Petersburg State University of Telecommunications.
The abbreviated name: SPbSUT USD acc. № 40503.840.8.06001000006
Beneficiary Bank: Promsvyazbank PJSC, Russia, Moscow, 109052, ul. Smirnovskaya, 10, building 22
SWIFT: PRMSRUMM
Correspondent Bank: BANK OTKRITIE FINANCIAL CORPORATION (PUBLIC JOINT-STOCK COMPANY) SWIFT code - JSNMRUMM, Acc. No. 30109840200000000003,
INTERMEDIARY BANK: THE BANK OF NEW YORK MELLON, NEW YORK, USA SWIFT: IRVTUS3N, Acc. No. 890-0584-157
Памятка
:56A: Банк – посредник (Intermediary Bank): BANK OTKRITIE FINANCIAL CORPORATION SWIFT: JSNMRUMM
:57A: Банк Бенефициара /Beneficiary’s Bank: /30109840200000000003 PROMSVYAZBANK PJSC SWIFT: PRMSRUMM
:59: Получатель /Beneficiary Account number with Promsvyazbank (20 digits) 20-значный номер счета получателя в Промсвязьбанке.
:72: Additionalinformation/instructions

Руководитель группы по работе с обучающимися
договорного отдела финансово-правового департамента
Федорова Юлия Робертовна                                               				        (подпись)

Заказчик:    					(подпись)

                                                 (фамилия, имя, отчество / адрес места жительства/ места нахождения, телефон)

Обучающийся:  					   (подпись)
__________________________________________________________________________________________
                                     (фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, место учебы/работы, телефон)